



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: F. DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO E RELI

ENDEREÇO: 13ª RUA (AV. MARANHÃO) nº 459

BAIRRO: BELA VISTA CIDADE: FRUITUBA

CNPJ: 17.555.007/0001-72

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 25 de Março de 2021

JOELSON DE AGUIAR  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL Especificação : CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	EOS	640,000	UNIDADE	22,00	15.360,00
42361	CAPACITOR 25 MFD Especificação : CAPACITOR EOS 25 MFD	EOS	660,000	UNIDADE	27,00	17.820,00
42362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 Especificação : CAPACITOR EOS MFD C/ TERMINAL 50X105	EOS	660,000	UNIDADE	28,00	18.480,00
42363	CAPACITOR 35 MFD Especificação : CAPACITOR EOS 35 MFD	EOS	660,000	UNIDADE	30,00	19.800,00
42364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 Especificação : CAPACITOR EOS 45 MFD C/TERM 50X105	EOS	660,000	UNIDADE	32,00	21.120,00
42365	CARGA PARA MAÇARICO Especificação : CARGA PARA MAÇARICO	EOS	186,000	METRO CÚBICO	62,00	11.532,00
42367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 12000 220V GAS R22	EOS	354,000	UNIDADE	696,00	246.384,00

Especificação : SUPORTE COND SPLIT  
400MM 9000/12000 BTUS 80KG



15691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM Especificação : SUPORTE SPLIT 18 A 30BTUS 1.55MM	EOS	158,000	UNIDADE	80,00	12.640,00
42400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM Especificação : SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM	EOS	119,000	UNIDADE	92,00	10.948,00
42402	PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V Especificação : PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V	EOS	195,000	UNIDADE	36,00	7.020,00
42403	PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V Especificação : PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V	EOS	158,000	UNIDADE	40,00	6.320,00
42404	PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V Especificação : PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V	EOS	145,000	UNIDADE	45,00	6.525,00
42405	PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V Especificação : PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V	EOS	120,000	UNIDADE	37,00	4.440,00
42406	PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V Especificação : PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V	EOS	100,000	UNIDADE	91,00	9.100,00
29145	GAS CLORODIFLUOROMETANO R22- 13,6KG Especificação : GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)	EOS	134,000	UNIDADE	65,00	87.100,00
29146	GAS CLORODIFLUOROMETANO, 410A- 11,34KG Especificação : GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)	EOS	174,000	UNIDADE	62,00	107.880
42407	GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO) Especificação : GAS 134 DE 13 KG (CILINDRO)	EOS	115,000	UNIDADE	65,00	74.750
29203	PORCA CURTA 1/4 Especificação : PORCA CURTA 1/4	EOS	310,000	UNIDADE	9,00	2.790,00
29204	PORCA CURTA 1/2 Especificação : PORCA CURTA 1/2	EOS	315,000	UNIDADE	9,50	2.992,50
29205	PORCA CURTA 3/8 Especificação : PORCA CURTA 3/8	EOS	315,000	UNIDADE	8,00	2.520,00
17035	UNIAO 1/4 Especificação : UNIAO 1/4	EOS	565,000	UNIDADE	7,00	3.955,00
17036	UNIAO 1/2 Especificação : UNIAO 1/2	EOS	355,000	UNIDADE	8,50	3.017,50
17037	UNIAO 3/8 Especificação : UNIAO 3/8	EOS	355,000	UNIDADE	11,00	3.905,00
17038	UNIAO 5/8 Especificação : UNIAO 5/8	EOS	185,000	UNIDADE	15,00	2.775,00



29207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24		230,000	UNIDADE	5500	12.650
	Especificação : SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24					
28771	INTERCAP		90,000	LITRO	6000	5.400
	Especificação : intercap					
42408	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06		1180,000	UNIDADE	0,25	29500
	Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06					
42409	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10		1210,000	UNIDADE	0,30	36300
	Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10					
17058	DRENO DE CENTRAL		240,000	UNIDADE	6000	14.400
	Especificação : DRENO DE CENTRAL					
29225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4		119,000	UNIDADE	4500	5.355
	Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4					
29226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2		119,000	UNIDADE	6000	7.110
	Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2					
29227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8		119,000	UNIDADE	6500	7.735
	Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8					
29228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8		119,000	UNIDADE	8500	10.115
	Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8					
42410	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS		270,000	UNIDADE	38000	102.600
	CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS					
42411	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS		157,000	UNIDADE	42000	65.910
	CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS					
42412	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS		83,000	UNIDADE	52000	43.160
	CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS					
29236	FLANGE 3/16 A 5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F		155,000	UNIDADE	110000	17.050
	Especificação : FLANGE 3/16 A 5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F					
42413	ABRÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM		41,000	PACOTE	98000	4.0180
	Especificação : ABRÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PEÇAS PRETA					
29206	PORCA CURTA 5/8		285,000	UNIDADE	12000	3.420
	Especificação : PORCA CURTA 5/8					
42370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V		62,000	UNIDADE	1.54000	95.4300
	Especificação : COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V					
42414	KIT MANIFOLD MANOMETROS ANALÓGICOS R410A/R22/R134A/R404A		14,000	UNIDADE	530000	8.12000
	MANÔMETROS ANALÓGICOS, GALLANT R410A/R22/R134A/R404A					
64986	BÔMBA DE VACUO GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7CFM		9,000	UNIDADE	85000	7.650



42417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V	EOS	306,000	UNIDADE	1.131,00	346.086,00
42369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	EOS	69,000	UNIDADE	1.350,00	93.150,00
42371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 24000 220V GAS R22	EOS	54,000	UNIDADE	1.400,00	76.600,00
42372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V	EOS	54,000	UNIDADE	1.550,00	83.700,00
42373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22	EOS	40,000	UNIDADE	1.600,00	64.000,00
42375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V	EOS	39,000	UNIDADE	1.867,00	72.813,00
42390	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22	EOS	52,000	UNIDADE	1.947,00	101.844,00
42389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V	EOS	52,000	UNIDADE	2.147,00	111.644,00
42391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 1/4 C/REVEST	EOS	930,000	UNIDADE	6,00	5.580,00
42392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/4 C/REVEST	EOS	620,000	UNIDADE	6,50	4.030,00
42393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/8 C/REVEST	EOS	620,000	UNIDADE	6,00	3.720,00
64985	FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS Especificação : FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS	EOS	430,000	UNIDADE	6,00	2.580,00
42395	COBRE 1/4 Especificação : COBRE 1/4	EOS	1090,000	METRO	21,00	22.890,00
42396	COBRE 1/2 Especificação : COBRE 1/2	EOS	750,000	METRO	38,00	28.500,00
15693	COBRE 3/8 Especificação : COBRE 3/8	EOS	750,000	METRO	35,00	26.250,00
42397	COBRE 5/8 Especificação : COBRE 5/8	EOS	510,000	METRO	48,00	24.480,00
42398	SOLDA FOSCOPER BANHADA Especificação : SOLDA FOSCOPER BANHADA		99,000	QUILO	149,00	14.751,00
42399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG	EOS	480,000	UNIDADE	60,00	28.800,00

Especificação : BOMBA DE VACUO  
GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT  
MANUAL 7CFM



42416	DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS R410A/R22/R134A/R404A		9,000 UNIDADE	28000	2.52000
-------	--	--	---------------	-------	---------

Especificação : DETECTOR DE  
VAZAMENTO ERA GAZES  
REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS  
R410A/R22/R134A/R404A

				Total :	
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :		dias.			
Valor por extenso :					

Data :

*Francisca dos Santos D. Looze*

carimbo e assinatura

**F. DOS SANTOS REFRIGERAÇÃO EIRELI**

CNPJ: 17.555.007/0001-72

13ª Rua (Av. Maranhão), nº 459

Bela Vista - Itaituba - PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210325002

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: Daniel O. Silva Junior Comercio e Serviços

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CIDADE :

23.682.970/0001-10

DANIEL O. SILVA JÚNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS

1ª Rua, subesquina c/ 13 de Maio, 610 - D

Bela Vista - CEP: 68.180-635

Itaituba - Pará

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 25 de Março de 2021

JOELSON DE AGUIAR

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL Especificação : CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL		640,000	UNIDADE	15,60	9.984,00
42361	CAPACITOR 25 MFD Especificação : CAPACITOR EOS 25 MFD		660,000	UNIDADE	28,00	18.480,00
42362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 Especificação : CAPACITOR EOS MFD C/ TERMINAL 50X105		660,000	UNIDADE	32,50	21.450,00
42363	CAPACITOR 35 MFD Especificação : CAPACITOR EOS 35 MFD		660,000	UNIDADE	32,50	21.450,00
42364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 Especificação : CAPACITOR EOS 45 MFD C/TERM 50X105		660,000	UNIDADE	32,50	21.450,00
42365	CARGA PARA MAÇARICO Especificação : CARGA PARA MAÇARICO		186,000	METRO CÚBICO	65,00	12.090,00
42367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 12000 220V GAS R22		354,000	UNIDADE	858,00	303.732,00



42417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V	306,000	UNIDADE	870,00	266.220,00
42369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 18000 220V GAS R22	69,000	UNIDADE	1.105,00	76.245,00
42371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 24000 220V GAS R22	54,000	UNIDADE	1.280,00	69.120,00
42372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V	54,000	UNIDADE	1.450,00	78.300,00
42373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22	40,000	UNIDADE	1.585,00	63.400,00
42375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V	39,000	UNIDADE	1.600,00	62.400,00
42390	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22	52,000	UNIDADE	2.500,00	130.000,00
42389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V	52,000	UNIDADE	2.500,00	130.000,00
42391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 1/4 C/REVEST	930,000	UNIDADE	4,29	3.989,70
42392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/4 C/REVEST	620,000	UNIDADE	5,59	3.465,80
42393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/8 C/REVEST	620,000	UNIDADE	4,29	2.659,80
64985	FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS Especificação : FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS	430,000	UNIDADE	8,00	1.479.200,00
42395	COBRE 1/4 Especificação : COBRE 1/4	1090,000	METRO	18,00	19.620,00
42396	COBRE 1/2 Especificação : COBRE 1/2	750,000	METRO	37,00	27.750,00
15693	COBRE 3/8 Especificação : COBRE 3/8	750,000	METRO	26,25	19.687,50
42397	COBRE 5/8 Especificação : COBRE 5/8	510,000	METRO	44,20	22.542,00
42398	SOLDA FOSCO PER BANHADA Especificação : SOLDA FOSCO PER BANHADA	99,000	QUILO	159,20	15364,80
42399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG	480,000	UNIDADE	39,00	18.720,00

*[Handwritten signature]*

Especificação : SUPORTE COND SPLIT  
400MM 9000/12000 BTUS 80KG



15691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM		158,000	UNIDADE	78,00	12.324,00
Especificação : SUPORTE SPLIT 18 A 30BTUS 1.55MM						
42400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM		119,000	UNIDADE	234,00	27.846,00
Especificação : SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM						
42402	PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V		195,000	UNIDADE	28,00	5.460,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V						
42403	PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V		158,000	UNIDADE	28,00	4.424,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V						
42404	PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V		145,000	UNIDADE	40,00	5.800,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V						
42405	PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V		120,000	UNIDADE	48,00	5.760,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V						
42406	PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V		100,000	UNIDADE	70,00	7.000,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V						
29145	GAS CLORODIFLUOROMETANO R22-13,6KG		134,000	UNIDADE	743,00	99.562,00
Especificação : GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)						
29146	GAS CLORODIFLUOROMETANO, 410A-11,34KG		174,000	UNIDADE	580,00	101.560,080
Especificação : GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)						
42407	GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO)		115,000	UNIDADE	680,00	78.200,00
Especificação : GAS 134 DE 13 KG (CILINDRO)						
29203	PORCA CURTA 1/4		310,000	UNIDADE	5,20	1.612,00
Especificação : PORCA CURTA 1/4						
29204	PORCA CURTA 1/2		315,000	UNIDADE	13,00	4.095,00
Especificação : PORCA CURTA 1/2						
29205	PORCA CURTA 3/8		315,000	UNIDADE	9,10	2.866,50
Especificação : PORCA CURTA 3/8						
17035	UNIAO 1/4		565,000	UNIDADE	5,20	2.938,00
Especificação : UNIAO 1/4						
17036	UNIAO 1/2		355,000	UNIDADE	13,00	4.615,00
Especificação : UNIAO 1/2						
17037	UNIAO 3/8		355,000	UNIDADE	11,70	4.153,50
Especificação : UNIAO 3/8						
17038	UNIAO 5/8		185,000	UNIDADE	19,50	3.607,50
Especificação : UNIAO 5/8						





29207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24		230,000	UNIDADE	25,00	5.750,00
Especificação : SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24						
28771	INTERCAP		90,000	LITRO	43,00	3.870,00
Especificação : intercap						
42408	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06		1180,000	UNIDADE	0,48	566,40
Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06						
42409	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10		1210,000	UNIDADE	1,43	1.730,30
Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10						
17058	DRENO DE CENTRAL		240,000	UNIDADE	46,00	11.040,00
Especificação : DRENO DE CENTRAL						
29225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4		119,000	UNIDADE	50,00	5.950,00
Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4						
29226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2		119,000	UNIDADE	70,00	8.330,00
Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2						
29227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8		119,000	UNIDADE	70,00	8.330,00
Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8						
29228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8		119,000	UNIDADE	104,00	12.376,00
Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8						
42410	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS		270,000	UNIDADE	305,50	82.485,00
CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS						
42411	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS		157,000	UNIDADE	305,50	13.031,00
CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS						
42412	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS		83,000	UNIDADE	490,00	40.670,00
CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS						
29236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F		155,000	UNIDADE	80,00	12.400,00
Especificação : FLANGE 3/16 A 5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F						
42413	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM		41,000	PACOTE	95,00	3.895,00
Especificação : ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PEÇAS PRETA						
29206	PORCA CURTA 5/8		285,000	UNIDADE	20,00	5.700,00
Especificação : PORCA CURTA 5/8						
42370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V		62,000	UNIDADE	1.150,00	71.300,00
Especificação : COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V						
42414	KIT MANIFOLD MANOMETROS ANALÓGICOS R410A/R22/R134A/R404A		14,000	UNIDADE	383,50	5.369,00
MANÔMETROS ANALÓGICOS, GALLANT R410A/R22/R134A/R404A						
64986	BOMBA DE VACUO GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7CFM		9,000	UNIDADE	1.950,00	17.550,00

Especificação : BOMBA DE VACUO  
GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT  
MANUAL 7CFM



42416	DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS R410A/R22/R134A/R404A		9,000 UNIDADE	205,00	1.845,00
-------	--	--	---------------	--------	----------

Especificação : DETECTOR DE  
VAZAMENTO ERA GAZES  
REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS  
R410A/R22/R134A/R404A

			Total :	
Condições de pagamento :				
Prazo de entrega :				
Validade da proposta :		dias.		
Valor por extenso :				

Data : [redacted]

carimbo e assinatura

**23.682.970/0001-10**  
DANIEL O. SILVA JÚNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS  
1ª Rua, subesquina c/ 13 de Maio, 610 - D  
Bela Vista - CEP: 68.180-635  
Itaituba - Pará



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - N O ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicita o de cota o de pre os**  
**Cota o de pre os No: 20210325002**

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONS VEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME:

ENDERE O:

BAIRRO:

CNPJ:

A. Alencar Rgnier  
Rua Antonio de Padua Gomes n: 409  
B/V CIDADE: Itaituba - PA  
10.362.980.0001-26

O munic pio de Itaituba, solicita que seja fornecido os pre os unit rios e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) para fins de levantamento preliminar de pre os e verifica o da modalidade de licita o cabivel.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrar  um processo administrativo de compras, reservando-se entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveni ncia para o munic pio de Itaituba.

Itaituba, 25 de Mar o de 2021

JOELSON DE AGUIAR  
Respons vel

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT�RIO R\$	VALOR TOTAL R\$
42360	CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL Especifica�o : CAPACITOR 3 MFD COM TERMINAL	22.00	640,000	UNIDADE	22.00	14.080,00
42361	CAPACITOR 25 MFD Especifica�o : CAPACITOR EOS 25 MFD		660,000	UNIDADE	25.00	16.500,00
42362	CAPACITOR 30 MFD C/ TERMINAL 50X105 Especifica�o : CAPACITOR EOS MFD C/ TERMINAL 50X105		660,000	UNIDADE	26.00	17.160,00
42363	CAPACITOR 35 MFD Especifica�o : CAPACITOR EOS 35 MFD		660,000	UNIDADE	28.00	18.480,00
42364	CAPACITOR 45 MFD C/TERM 50X105 Especifica�o : CAPACITOR EOS 45 MFD C/TERM 50X105		660,000	UNIDADE	30,00	19.800,00
42365	CARGA PARA MA�ARICO Especifica�o : CARGA PARA MA�ARICO		186,000	METRO C�BICO	59.00	10.974,00
42367	COMPRESSOR 12000 220V GAS R22 Especifica�o : COMPRESSOR 12000 220V GAS R22		354,000	UNIDADE	646.00	228.684,00



42417	COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 12000 BTUS R410 220V		306,000	UNIDADE	1.081,00	330.786,00
42369	COMPRESSOR 18000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 18000 220V GAS R22		69,000	UNIDADE	1.300,00	89.700,00
42371	COMPRESSOR 24000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 24000 220V GAS R22		54,000	UNIDADE	1.350,00	72.900,00
42372	COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 24000 BTUS R410 220V		54,000	UNIDADE	1.450,00	78.300,00
42373	COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 30.000 220V GAS R22		40,000	UNIDADE	1.550,00	62.000,00
42375	COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 30.000 BTUS R410 220V		39,000	UNIDADE	1.817,00	70.863,00
42390	COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22 Especificação : COMPRESSOR 48.000 220V GAS R22		52,000	UNIDADE	1.897,00	98.644,00
42389	COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V Especificação : COMPRESSOR 48.000 BTUS R410 220V		52,000	UNIDADE	2.097,00	109.044,00
42391	ESPONJOSO 1/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 1/4 C/REVEST		930,000	UNIDADE	5,30	4.929,00
42392	ESPONJOSO 3/4 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/4 C/REVEST		620,000	UNIDADE	5,30	3.286,00
42393	ESPONJOSO 3/8 C/REVEST Especificação : ESPONJOSO 3/8 C/REVEST		620,000	UNIDADE	5,15	3.193,00
64985	FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS Especificação : FITA PVC 100MM P/REFRIGERAÇÃO 10 MTS		430,000	UNIDADE	5,80	2.494,00
42395	COBRE 1/4 Especificação : COBRE 1/4		1090,000	METRO	19,00	20.710,00
42396	COBRE 1/2 Especificação : COBRE 1/2		750,000	METRO	35,00	26.250,00
15693	COBRE 3/8 Especificação : COBRE 3/8		750,000	METRO	29,00	21.750,00
42397	COBRE 5/8 Especificação : COBRE 5/8		510,000	METRO	46,00	23.460,00
42398	SOLDA FOSCO PER BANHADA Especificação : SOLDA FOSCO PER BANHADA		99,000	QUILO	142,00	14.058,00
42399	SUPORTE COND SPLIT 400MM 9000/12000 BTUS 80KG		480,000	UNIDADE	55,00	26.400,00

8

Especificação : SUPORTE COND SPLIT  
400MM 9000/12000 BTUS 80KG



15691	SUPORTE SPLIT 18A 30BTUS 1.55MM		158,000	UNIDADE	77,00	12.166,00
Especificação : SUPORTE SPLIT 18 A 30BTUS 1.55MM						
42400	SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM		119,000	UNIDADE	90,00	10.710,00
Especificação : SUPORTE SPLIT 36 A 48 BTUS 1.55MM						
42402	PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V		195,000	UNIDADE	35,00	6.825,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 12.000-220V						
42403	PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V		158,000	UNIDADE	39,00	6.162,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 18.000-220V						
42404	PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V		145,000	UNIDADE	42,00	6.090,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 24.000-220V						
42405	PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V		120,000	UNIDADE	55,00	6.600,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 30.000-220V						
42406	PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V		100,000	UNIDADE	70,00	7.000,00
Especificação : PROTETOR TÉRMICO 48.000-220V						
29145	GAS CLORODIFLUOROMETANO R22-13,6KG		134,000	UNIDADE	600,00	80.400,00
Especificação : GAS Clorodifluorometano, R22 DE 13,6KG (CILINDRO)						
29146	GAS CLORODIFLUOROMETANO, 410A-11,34KG		174,000	UNIDADE	590,00	102.660,00
Especificação : GAS Clorodifluorometano, 410A DE 11,34KG (CILINDRO)						
42407	GÁS 134 DE 13 KG (CILINDRO)		115,000	UNIDADE	620,00	71.300,00
Especificação : GAS 134 DE 13 KG (CILINDRO)						
29203	PORCA CURTA 1/4		310,000	UNIDADE	8,00	2.480,00
Especificação : PORCA CURTA 1/4						
29204	PORCA CURTA 1/2		315,000	UNIDADE	8,50	2.677,50
Especificação : PORCA CURTA 1/2						
29205	PORCA CURTA 3/8		315,000	UNIDADE	7,50	2.362,50
Especificação : PORCA CURTA 3/8						
17035	UNIAO 1/4		565,000	UNIDADE	6,00	3.390,00
Especificação : UNIAO 1/4						
17036	UNIAO 1/2		355,000	UNIDADE	7,90	2.804,00
Especificação : UNIAO 1/2						
17037	UNIAO 3/8		355,000	UNIDADE	10,50	3.727,50
Especificação : UNIAO 3/8						
17038	UNIAO 5/8		185,000	UNIDADE	13,00	2.405,00
Especificação : UNIAO 5/8						



29207	SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24 <i>Especificação : SENSOR TEMPERATURA CENTRAL 9/12/18/24</i>	230,000	UNIDADE	48,00	11.040,00
28771	INTERCAP <i>Especificação : intercap</i>	90,000	LITRO	55,00	4.950,00
42408	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06 <i>Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 06</i>	1180,000	UNIDADE	0,20	236,00
42409	PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10 <i>Especificação : PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 10</i>	1210,000	UNIDADE	0,28	338,80
17058	DRENO DE CENTRAL <i>Especificação : DRENO DE CENTRAL</i>	240,000	UNIDADE	55,00	13.200,00
29225	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4 <i>Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/4</i>	119,000	UNIDADE	43,00	5.117,00
29226	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2 <i>Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 1/2</i>	119,000	UNIDADE	55,00	6.545,00
29227	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8 <i>Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 3/8</i>	119,000	UNIDADE	59,00	7.021,00
29228	VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8 <i>Especificação : VALVULA DE SERVIÇO CENTRAL 5/8</i>	119,000	UNIDADE	80,00	9.520,00
42410	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS CONDENSADOR DE 9.000 A 12.000 BTUS	270,000	UNIDADE	358,00	96.660,00
42411	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS CONDENSADOR DE 18.000 A 24.000 BTUS	157,000	UNIDADE	399,00	62.643,00
42412	VENTILADOR DO CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS CONDENSADOR DE 36.000 A 48.000 BTUS	83,000	UNIDADE	495,00	41.085,00
29236	FLANGE 3/16 A5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F <i>Especificação : FLANGE 3/16 A 5/8 MESA AJUSTAVEL DG 525F</i>	155,000	UNIDADE	85,00	13.175,00
42413	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM <i>Especificação : ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X150MM 100PEÇAS PRETA</i>	41,000	PACOTE	96,00	3.936,00
29206	PORCA CURTA 5/8 <i>Especificação : PORCA CURTA 5/8</i>	285,000	UNIDADE	11,00	3.135,00
42370	COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V <i>Especificação : COMPRESSOR 18000 BTUS R410 220V</i>	62,000	UNIDADE	1.490,00	92.380,00
42414	KIT MANIFOLD MANOMETROS ANALÓGICOS R410A/R22/R134A/R404A MANÔMETROS ANALÓGICOS, GALLANT R410A/R22/R134A/R404A	14,000	UNIDADE	531,00	7.434,00
64986	BOMBA DE VACUO GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT MANUAL 7CFM	9,000	UNIDADE	788,00	7.092,00

Especificação : BOMBA DE VACUO  
GALLANT DUPLO ESTAGIO BIVOLT  
MANUAL 7CFM



42416	DETECTOR DE VAZAMENTO GAZES REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS R410A/R22/R134A/R404A		9,000 UNIDADE	220,00	1.980,00
-------	--	--	---------------	--------	----------

Especificação : DETECTOR DE  
VAZAMENTO ERA GAZES  
REFRIGERANTES/HALOGÊNEOS  
R410A/R22/R134A/R404A

				Total :	
Condições de pagamento :					
Prazo de entrega :					
Validade da proposta :		dias.			
Valor por extenso :					

Data : [redacted]

*Andreia Alencar Pereira*  
carimbo e assinatura

10.362.001/0001-26  
Insc. Est. 006-3  
A. ALENCAR PEREIRA-EPP  
Rua Antonio de Fátima Gomes,  
nº 419-Bairro São Vista  
Cep: 69.780-120/Itaroba-PA